

PREZYDENT MIASTA
SUWAŁEK

Suwałki, 30 listopada 2015 r.

O.4424.13.23.2015

Pani
Justyna [REDACTED]
Przewodnicząca Rady Rodziców
Szkoły Podstawowej nr 9
im. Wł. Puchalskiego w Suwałkach

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie kontynuowania zajęć dydaktycznych przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 9 im. Wł. Puchalskiego w budynku przy ul. Kamedulskiej 3, uprzejmie informuję, że do końca roku szkolnego 2015/2016 uczniowie wszystkich dotychczasowych czterech klas, tj. jednej klasy II i trzech klas III będą kontynuować naukę w budynku przy ul. Kamedulskiej 3.

Z uwagi na plany polskiego rządu dotyczące wprowadzenia obowiązku szkolnego dla dzieci 7-letnich, a w przypadku dzieci 6-letnich umożliwienie podjęcia decyzji o rozpoczęciu ww. obowiązku przez rodziców dziecka, zapotrzebowanie na miejsca w klasach I w roku szkolnym 2016/2017 będzie zdecydowanie mniejsze niż w roku bieżącym. Ww. działanie rządu spowoduje zmniejszenie liczby oddziałów w roku szkolnym 2016/2017, co wpłynie na polepszenie warunków lokalowych budynku przy ul. Hamerszmita 11. Funkcjonowanie wszystkich oddziałów Szkoły Podstawowej nr 9 w Suwałkach w jednym budynku nie wpłynie negatywnie na postępy edukacyjne uczniów, a wszystkie warunki lokalowe wymagane prawem są i będą spełniane. Dyrektor szkoły powinien zorganizować pracę szkoły zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2003 r. Nr 6 poz. 69 z późn. zm.).

W najbliższym czasie będzie zmieniona ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), co spowoduje zmianę organizacji pracy wszystkich szkół, w tym Szkoły Podstawowej nr 9 w Suwałkach. Niezbędna będzie również zmiana uchwały Nr XLVIII/536/2014 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Miasto Suwałki a także określenia granic obwodów tych szkół, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na terenie Miasta Suwałk (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z dnia 12 maja 2014 r. poz. 1899). Zatem możliwa będzie zmiana

obwodu Szkoły Podstawowej nr 9 w Suwałkach poprzez wyłączenie z obwodu kilku ulic bądź miejscowości z Gminy Suwałki.

Na prośbę przedsiębiorców i rodziców, podjąłem decyzję o utworzeniu żłobka w centrum naszego Miasta, gdyż istnieje ogromne zapotrzebowanie na miejsca w żłobku. W Mieście Suwałki poszerzają swoją działalność istniejące zakłady pracy bądź powstają nowe, a co za tym idzie widoczny jest napływ młodych ludzi do pracy. Młodzi ludzie potrzebują zapewnienia miejsca swoim dzieciom w żłobku. Z uwagi na ogromne zapotrzebowanie rodziców na miejsca w żłobku oraz oczekiwania pracodawców, niezbędne jest utworzenie kolejnych miejsc opieki żłobkowej.

Informuję również, że liczba zajęć pozalekcyjnych finansowanych z budżetu Miasta Suwałki zależy od liczby uczniów szkoły. Ww. zajęcia przyznawane są na takich samych zasadach we wszystkich szkołach. Dyrektorzy szkół mogą występować do organu prowadzącego z prośbą o zmianę rodzaju przyznanych zajęć. Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 9 w Suwałkach nie występowała z taką prośbą. Ponadto, niektórzy dyrektorzy szkół dodatkowo pozyskują środki finansowe na organizację różnych zajęć pozalekcyjnych z innych źródeł, w tym z funduszy zewnętrznych (unijnych). To zadaniem Dyrektora jest wzbogacanie i urozmaicanie oferty szkoły. Dyrektor jest także odpowiedzialny za wszechstronny i wielokierunkowy rozwój dzieci.

Dziękuję Państwu za podejmowanie licznych działań na rzecz rozwoju i promowania Szkoły Podstawowej nr 9 w Suwałkach poprzez udział w akcjach społecznych i charytatywnych oraz wsparcie szkoły.

Z uwagi na kolejną reformę systemu oświaty, informuję, że w chwili obecnej nie ma możliwości bezterminowego przedłużenia umowy najmu/użyczenia budynku przy ul. Kamedulskiej 3. Jednocześnie deklaruję, że w roku szkolnym 2015/2016 nie będą wprowadzane żadne zmiany w organizacji Szkoły Podstawowej nr 9 w Suwałkach. Informuję również, że w budynku przy ulicy Kamedulskiej 3 będą trwały prace remontowe dostosowujące budynek do prowadzenia żłobka. Nie wpłynie to jednak na jakość kształcenia uczniów.

Wszelkie decyzje dotyczące zmiany obwodów oraz funkcjonowania szkół zostaną podjęte prawdopodobnie w styczniu po ogłoszeniu przez rząd planowanych reform systemu edukacji w Polsce, które zostaną poddane konsultacjom społecznym.

Jeszcze raz dziękuję Państwu za wsparcie okazane Szkole Podstawowej nr 9 w Suwałkach.

NACZELNIK
Wydziału Oświaty i Wychowania
mgr Alicja Jurekiewicz

PREZYDENT
Czesław Renkiewicz

Do wiadomości:

- Radni Rady Miejskiej w Suwałkach,
- Kuratorium Oświaty w Białymstoku Delegatura w Suwałkach.

INSPEKTOR
Małgorzata Szysztońska